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Muğla İli, Köyceğiz İlçesi, Ulucami Mahallesi (Hükümet Konağı) 129 ada, 134 nolu parsele ilişkin trafik etüdü 

1. AMAÇ 

Muğla İli, Köyceğiz İlçesi, Ulucami Mahallesi'nde, kain tapunun 129 ada, 134 nolu 

parselinde kayıtlı toplam 7729,53 m2'lik taşınmazla ilgili 1/5000 Ölçekli Nazım İmar planı 

Değişikliği ile 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği çalışmalarına esas trafik 

etüdü hazırlanarak; alanda gerçekleşecek olan plan değişikliği ile kent merkezine, şehre 

ve bölgeye etkisinin irdelenmesi ile ortaya çıkabilecek sorunların çözümlenmesine 

yönelik öneriler getirmektir. 

2. PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN GENEL BİLGİLER 

Planlama alanı Muğla İli, Köyceğiz ilçesi sınırları içinde Ulucami Mahallesi’nde, ilçenin 

kuzeyinde Muğla- Fethiye karayolundan ayrılarak Köyceğiz Gölü’ne kadar ulaşan Atatürk 

Bulvarının solunda yer almaktadır. 

  
Resim 1: Ulaşım Ağındaki Konumu 

Köyceğiz; Ege Bölgesi’ndeki en önemli ticaret ve iş merkezi konumundaki İzmir’e 223 

km, tarım ve turizm merkezi Aydın’a 98 km, sanayi merkezi Denizli’ye 145 km ve turizm 

merkezi Antalya’ya 319 km mesafede yer almaktadır. 

Köyceğiz İlçesine ulaşım karayolu, deniz yolu ve havayolu ile sağlanmaktadır. Karayolları 

Genel Müdürlüğü’nün Karayolları Haritasına göre, ülke ulaşım sistemine D400 devlet 

yolu numaralı bölünmüş karayolu ile entegre olmaktadır. Köyceğiz ilçesinin diğer il ve ilçe 

merkezleri ile yakın yerleşmeler arasında karayolu ulaşımı, düzenli dolmuş ve otobüs 

seferleri ile sağlanmaktadır.  

PLANLAMA ALANI 
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3. PLAN HİYERARŞİSİ 

Planlama alanı, Köyceğiz- Dalyan Özel Çevre Koruma Bölgesi 1/25000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planı’nda Kentsel Yerleşik Alan, 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planının O21a-4c 

paftasında ‘Kamu Hizmet Alanı’ ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planının O21a-4c-2d 

paftasında, "Resmi Kurum Alanı" kullanımında kalmaktadır.  

4. MEVCUT ULAŞIM ŞEMASI VE TRAFİK ÖZELLİKLERİ  

Planlamaya konu taşınmaz, onaylı imar planlarında yer alan, mevcutta Köyceğiz Gölü’ne 

ulaşımı sağlayan ana arter konumunda olan Atatürk Bulvarı (19,50 metre)’na cepheli 

konumdadır.  

Alana ilişkin ulaşım kademelenmesinde;  

• Muğla- Fethiye Karayolu 1. derece arter konumunda olup, farklı düzeyli kavşakla 

Köyceğiz merkeze bağlantının sağlandığı; 2 şerit gidiş, 2 şerit geliş refüjlü 

kontrollü yoldur. Yol, asfalt malzemeden oluşmaktadır ve yol boyunca da trafik 

işaretlemeleri mevcuttur. 

  
Resim 2-3. D-400 Karayolu Köyceğiz merkez bağlantı noktası ve kavşak çözümü 

• Köyceğiz Gölü’ne ulaşımı sağlayan, imar planında 19,50 metre olan taşıt yolu 

(Atatürk Bulvarı) 2. derece arter konumunda olup; 2 şerit gidiş, 2 şerit geliş refüjlü 

yol konumundadır. (Resim4) Bu yol, kilitli parke malzemeden oluşmaktadır ve yol 

boyunca da trafik işaretlemeleri mevcuttur. Bu yol boyunca yaya sirkülasyonu 

yoğun olduğu için kaldırım düzenlemesi vardır. Ayrıca yol boyunca şehir içi 

minübüs toplu taşıma hatları da geçmekte olup, planlama alanı önünde toplu 

taşıma durağı mevcuttur. 

Planlama alanının cephe aldığı bu yolun, kuzeyinden geçen 3. Derece arter 

konumundaki 12 metrelik taşıt yoluyla kesiştiği noktada kontrollü yolda refüj yırtılarak 

geçiş çözümü üretilmiştir. 
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Resim 4-5. Planlama alanı cephe aldığı taşıt yolu (Atatürk Bulvarı) 

• Planlama alanının kuzeyinden geçen 12 metrelik taşıt yolu ise ulaşım 

çözümlemesinin son halkası olup 3. derece arter konumundadır. Bu yol, kilitli 

parkeden oluşmaktadır.  

 
Resim 6. Planlama alanı kuzey cephesi 12 metrelik taşıt yolu ve Atatürk Bulvarı bağlantısı 

• Aşağıdaki görselden de anlaşılacağı üzere taşınmazın güneyinde mevcutta da 

otopark alanı olarak kullanılan otopark alanı ile sonlandırılmış 10 metrelik taşıt yolu 

mevcuttur. 19,5 metrelik taşıt yoluna bağlantı ise kontrollüdür. 

   
Resim 7-8. Planlama alanı güney cephesi 10 metrelik taşıt yolu, Atatürk Bulvarı bağlantısı ve 

otopark çözümü 

PLANLAMA 

ALANI 

PLANLAMA 

ALANI 
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Resim 9. Planlama alanı ulaşım şeması konumu 
             
5. MEVCUT TRAFİK DEĞERLERİ  

Planlama alanı, Köyceğiz ilçe merkezinde yer almakta olup, karayolu ağına 

cepheli konumda değildir. Planlama alanının cepheli olduğu doğusundan geçen 19,5 

metrelik taşıt yolu mevcutta refüjlü kontrollü, trafik işaretlemelerinin olduğu, yaya kaldırımı 

ve geçitleriyle yaya erişilebilirliğinin en üst düzeyde olduğu ana aks olup kuzeyde Muğla- 

Fethiye karayoluna bağlanmaktadır. Planlama alanının güneyinde yer alan otopark alanı 

da parklanma konusunda yeter konumdadır.  

6. ANALİZ VE ULAŞIM ÇÖZÜMLEMELERİ  

Teklif Plan; 23.03.2012 tarih ve 28242 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak 

yürürlüğe giren Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik, 27.10.2014 tarih 

ve 2014/23 sayılı Korunan Alanlarda Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve Esaslarına Dair 

Genelge, Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği, 3194 sayılı İmar Kanunu’nun ilgili 

hükümleri doğrultusunda hazırlanmış olup; sosyal, ekonomik, teknolojik, çevresel 

gereksinimlere, ülke ve bölge koşulları gözetilerek, sosyal hukuk Devletinin ilkeleri 

doğrultusunda kamu yararının ve kamu hizmetinin gereklerine yanıt vermek üzere, bu 

dayanaklar üzerinde yükselen şehircilik ve planlama ilkeleri kapsamında oluşturulmuştur.  
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Taşınmaza ilişkin mer’i nazım ve uygulama imar planlarında yapılanma koşulları E:1,20 

YENÇOK:3 kat (13,50 metre) idi. Ancak planın uygulama sürecinde, alan için tanımlanan 

yapılanma koşullarının, İçişleri Bakanlığı İdari ve Mali İşler Dairesi Başkanlığının 

“Hükümet Konakları Projelerinde Uygulanacak Usul ve Esaslar”ının 4.maddesinde “Kat 

yüksekliği 4,50 metre, giriş holleri 8 metre olmalıdır.” denildiğinden rasyonel bir kullanım 

alanı yaratılması için 13.50 metre olan bina yüksekliğinin yetersiz olduğu kanaatine 

varılmıştır. Bunun yanısıra resmi kurum alanında yapılacak olan binanın yapılanma 

şartları (cephe özellikleri vs.) açısından farklılıklar getirmektedir. Parsele ilişkin mer’i imar 

planı yapılmak istenilen hükümet konağı mimari projesi için yeterli olmamaktadır.  

Bu amaçla alana ilişkin olarak 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Hükmü Değişikliği ve 

1/1000 Uygulama İmar Planı Değişikliği önerisi hazırlanmıştır. Alanda yapılanma 

koşulları E:1,20 YENÇOK:3 kat (16,50 metre) olarak önerilmiştir. Ayrıca Resmi Kurum 

Alanında yapılacak yapıların kat yüksekliği yençok'i aşmamak kaydıyla projesinde 

belirleneceği hükmü getirilmiştir. 

Binanın kullanım özelliklerine bağlı olarak mimari proje yapılaşma genel şartlarında, 

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinde belirtilen hususlar geçerli olacaktır. 

Mevcutta taşınmaz içinde yer alan yapı yıkılmış durumdadır ve bu plan değişikliği ile 

yeniden yapı yapılacaktır. Ama mer’i- öneri imar planı değişikliği karşılaştırmasından da 

anlaşılacağı üzere mevcut inşaat alanında yapılanma koşulu aynen korunmuş sadece tip 

projeye göre yapı yüksekliğinde artış söz konusudur. Bu da planlama alanında ek bir 

inşaat alanı yaratmadığı için ek bir otopark alanına ihtiyaç yoktur. 

Planlama alanı 19,5 metrelik taşıt yoluna (Atatürk Bulvarı) cepheli konumdadır. Bu 

yoldan, diğer mahalleleri ilçe merkezine bağlayan toplu taşıma hatları geçmekte olup, biri 

taşınmazın önünde yer alan ve yol boyunca bulunan toplu taşıma durakları ile buraya 

erişim mümkündür. Yukarıda da belirtildiği üzere trafik işaretlemelerinin de yol boyunca 

olduğu, yaya kaldırımı ve geçitleriyle de yaya erişilebilirliği açısından yolun yeter 

durumda olduğu görülmektedir.   

3194 Sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetmelik hükümleri, Mekansal Planlar Yapım 

Yönetmeliği hükümleri doğrultusunda hazırlanan İmar Planı Değişikliği teklifine ilişkin 

Trafik Etüdü Raporuyla; Hükümet Konağı amaçlı Resmi Kurum Alanına; ulaşım 

çözümlemeleri irdelenmiştir. 

 



 

Muğla İli, Köyceğiz İlçesi, Ulucami Mahallesi (Hükümet Konağı) 129 ada, 134 nolu parsele ilişkin trafik etüdü 

Resim10.Planlama alanı 1/1000 Ölçekli Mer’i- Öneri Uygulama İmar Planı Değişikliği Karşılaştırması 
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 Planda önerilen ve tesisin cephe alacağı taşıt yolu enkesitlerinin aşağıdaki şekilde 

olacağı öngörülmektedir. 

 

Resim 11: Taşıt yolu Enkesiti 
                                                                                                     

                     Nalan Alptekin 
Şehir ve Bölge Plancısı 
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